2

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«24» мая 2021 г.
	г. Осташков
	№ 07

О внесении изменений в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.06.2018 №18 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Осташковской городской Думе, на официальном сайте администрации Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года N 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 11.02.2021 №52а-2021 на постановление Осташковской городской Думы №18 от 28.06.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.06.2018 №18 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Осташковской городской Думе, на официальном сайте администрации Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»:
1) в названии постановления слова «на официальном сайте администрации Осташковского городского округа» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ»;
2) в пункте 1 постановления слова «на официальном сайте администрации Осташковского городского округа» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ»;
3) в приложении к постановлению:
а) в названии слова «на официальном сайте администрации Осташковского городского округа» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ»;
б) в пункте 1 слова «на официальном сайте администрации Осташковского городского округа» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ»;
в) подпункт «г» пункта 2 изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А.Волков